
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

 

  

DECRETO Nº 770/2017          DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017. 

   
Torna sem efeito a nomeação dos servidores  abaixo 

identificados e dá outras providencias. 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS, 

no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do Município de 

Amambai/MS, 

  

DECRETA: 

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação dos candidatos constantes no Anexo I deste 

Decreto, aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos 

pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do Município de Amambai/MS, em 

virtude de aprovação no concurso público homologado pelo Edital nº 01/24/2015, 16 de 

fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial dos Municípios nº 1538, Ano VII, págs. 

3-14, de 19 de fevereiro de 2016 e nomeados através do Decreto nº 702/2017, de 09 de 

outubro de 2.017, publicado no Diário Oficial dos Municípios nº 1951 em 10/10/17, em 

razão dos motivos mencionados no parágrafo abaixo: 

 

§ - 1º) Os servidores identificados no ANEXO I deste Decreto, não 

compareceram para apresentar documentos de que trata o Edital 

01/24/15. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. 

 

                   Gabinete do Prefeito, 20 de dezembro de 2.017 

 

 
 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

JAURO BITTENCOURT MORETTO 

Secretário Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 2002Fls:005 

Em:26/12/17 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

 

 

 

ANEXO I 

DECRETO Nº 770/2017 
 

 

 

Cargo: 2114 - Professor I - Anos Iniciais do Ens. Fund. (1º ao 5º ano) - (Aldeia Amambaí)  

N.insc.  Nome do Candidato  Nota  Pos.  

71781  JORGINHO SOARES MARTINS  105,00  8  

75235  EVANDRO CÁCERES  102,40  10  

75348  CLEIMAR ALVES RICARTE  100,00  13  

77684  DELENIR RODRIGUES  100,00  14  

76580  ERIK VASQUES AQUINO  95,00  16  

77721  SOLANGE VASQUE  95,00  17  

77237  MARILENE DOMINGUES  90,00  18  

74099  CRISTIAN VASQUES AQUINO  90,00  19  

73665  INGRIDI LIMA CHAMORRO  90,00  20  

77180  FRANCIELI MARTINES VERA  85,00  25  

 

 
 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 2002Fls:005 

Em:26/12/17 

 


